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Ärende:  Ställningstagande om utkastet till grön- och rekreationsområdesstrategi för Sibbo  

 

Sibbo Naturskyddare – Sipoon Luonnonsuojelijat r.f. konstaterar, att det är positivt att en strategi 

om grön- och rekreationsområden görs upp och stöder dess målsättningar i huvudsak. 

Eftersom kommunens invånarantal kommer att öka, ökar också behovet av fungerande grön- och 

rekreationsområden i framtiden. Föreningen vill ändå påpeka om att vissa preciseringar bör göras 

i strategin: 

 

- I målsättningarna nämns byggandet av en friluftsled längs Sibbo å (sid 6, lokala mål), och i 

tabellen på sid 15 nämns också byggandet av en strandpromenad från Nordsjö till Majvik.  

 

Stränder är mycket känsliga områden, och strandpromenader bör absolut inte förverkligas så 

att promenaderna byggs strax intill strandlinjen och den naturliga stranden terrasseras och 

fylls ut mot vattnet med t.ex. krossten. På detta sätt bevaras inget av den värdefulla och 

känsliga strandmiljön. Sibbo Naturskyddare – Sipoon Luonnonsuojelijat r.f. föreslår, att man 

i strategin utgår ifrån att de eventuella strandpromenaderna byggs på ett ekologiskt hållbart 

sätt. Vattenbalansen och strandprofilen bör bevaras genom att det utanför promenaderna 

lämnas en zon naturlig strand som ger övervintringsmöjligheter för ryggradslösa djur och 

bereder dem möjlighet att ta sig i land vid översvämning. På lämpliga ställen kan små 

avstickare fram till stranden byggas. Om strandpromenaderna går över sanka platser 

rekommenderar föreningen att de där förverkligas genom gångbroar (fi: pitkospuu). 

 

- Vad gäller skötseln av grönområden sägs det alldeles korrekt att skötseln i första hand skall 

riktas till de grön- och rekreationsområden som används mest. Grön- och rekreationsområden 

bör ändå inte skötas för mycket, d.v.s. så att de snarare börjar likna parker än natur. Det 

skulle därför vara bra att strategin innehöll en princip om att tydligt skilja på två huvudtyper 

av grönområden; byggda parker som sköts kontinuerligt och naturliga områden som sköts så 

lite som möjligt. Skötseln av de naturliga områdena skall enbart sträva till att slitage, 

nedskräpning och olyckor undviks. På detta sätt skulle grön- och rekreationsområdena på ett 

bra sätt bidra till bevarandet av den biologiska mångfalden (och frigöra ekonomiska resurser 

för annat). 

 

- Det som föreningen helt saknar i strategin, är en plan om hur man har som avsikt att 

införskaffa grön- och rekreationsområden i kommunens ägo. Man kan inte bara utgå ifrån att 

grön- och rekreationsområden "erbjuds" åt kommuninvånarna av privata markägare. 
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